confecto itinere veziro cereum tradit; isque cera remota litteras inventas legit, et percepta sententia rom amermumunæ significat. Extemplo Andronicus cum suis in carcerem conjicitur, ubi diu magnas toleraverunt miserias; quarum quidam impatientes fidem Christianam abjuraverunt. Andronicus in carcere periit.

Filius autem hujus Constantinus, vivo adhuc et conscio patre, re cum quibusdam aliis captivis (complures enim in carcere una inclusi erant, quod religionem veram prodere nollent) composita, ruptis vinculis per funem ex carcere delapsi et equos nacti profugerunt. Militesque qui eos comprehensum missi insequabantur, nunc obvortendo se et dimicando, nunc aurum in quo colligendo ii occuparentur projiciendo amoliti, ad fines Romanorum evaserunt. Imperator Constantinus et qui 1069 cum ipso erant statim ad se vocat donisque variis afficit; et a primo congressu, cum aureo triclinio esset exiturus Constantinus (ibi enim eum exceperat convivio Leo), revocat eum imperator; atque oculis in imagines Christi et Deiparæ, quæ superne erant collocatæ, defixis, sic affatur: « Constantine, vide ne imponat tibi nomen tuum; cave, neve ob id Romanis te imperaturum opineris. Etenim filio meo Constantino id imperium divinitus est destinatum, quod ego comperi prædictionibus divinatorum hominum castitate sua futurorum præscientiam nactorum. Locum itaque tuum tene, neque te superiora somniveris. Alioqui scito tuum, si tyrannidem affectaveris, caput trunco relicto per hanc portam illatum iri. » Hoc quidem eventu est confirmatum. Mortuo enim Leone, Constantinus cum invasisset imperium, in Genici secreto obruncatus est, caputque tabo et cruore stillans per dictam portam in regiam allatum.

Præterea Leo Eustathium magistrum drungarium vigiliæ munere suo amovit ob quamdam suspicionem; isque domum suam digressus veneno periit, magno sui desiderio exercitui classique relicto, præclara ejus facinora memoria recolentibus. Sepultus est apud Charsianum in monasterio S. Elisabetæ, quod novum avus ejus Leo condiderat. Hic 1070 Leo primus Argyrorum, id est, argenteorum, cognomen familiæ suæ intulit sive ob vitæ puritatem, sive ob decorem corporis, sive ob illustrem fortitudinem, qua is æquales suos (claudit autem Michaelo imperante) adeo superavit ut solus cum vernis suis Manichæos Tephricenses et Melitenæos Agarenos adortus in fugam facile

conjecerit, nominisque etiam ejus mentio terrorem A hostibus incusserit.

Cæterum pactorum causa a Tarso et Melitena ad Leonem missi venerunt Cpolin Abelbaces et Samonæ pater. Quos magnifico excepit imperator convivio in Magnanra, splendide instructa. Exornavit et Magnum Templum magnificè, legatisque introductis omnia etiam vasa ad divinam pertinentia liturgiam demonstravit. Id quidem statu Christiano indignum fuit, peregrinis hominibus, iisque a vera religione alienis, ea ostendere quæ ne a piis quidem et integræ vitæ hominibus temere visuntur. Et Samonæ pater cum videret quantum potentiæ atque honoris apud imperatorem filius obtineret, cum filio manere voluit patria Melitena B deserta. Verum Samonas id passus non est, hortatus patrem ut domum rediret et in sua religione perseveraret, ac eæ quoque exspectaret, prima quoque occasione demum rediturum. Festo Pentecostæ 1071 die imperator filium suum Constantinum opera Euthymii patriarchæ coronavit. At vero Samonas, ut Augustam demereretur, suum ministrum Constantinum natione Paphlagonem eunuchum ei pro famulo tradit. Is Constantinus in tantam venit Augustæ et Leonis gratiam, ut ipse etiam Samonas invidia correptus apud imperatorem eum detulerit, quasi cum Augustalis rem haberet. Cui criminationi credens Leo, Constantinum monachi in morem tonderi jubet, et ab ipso Samona in Tarasii monasterium deduci. Paulo post autem mutata sententia recipere eum cupiens, ejusdem Samonæ opera eum in monasterium Spirarum transtulit. Egressusque ad Damatryum et in Samonæ pransum monasterio, cum videret Constantinum, illico mandavit ut monachi habitu exutus civili vestitu amiceretur; et apud eum convivans poculum ei suum dari jussit, secumque hominem in palatium reduxit. Samonas videns imperatoris in Constantinum amorem crescere, composita re cum Megisto Cætonita et Michaelo Tzirithone, libellum conviciis in Leonem innumeris refertum opera scribæ sui Constantini Rhodii conficit, eumque 1072 consignatum in Mitatorio abjicit. Imperator publice in Magnum Templum progressus, cum in Mitatorium venisset, quo loco precabatur, libellum invenit ac legit. Ea res eos qui aderant in magnam conjecit sollicitudinem, atque ipsi etiam Leoni curam attulit auctorem quærendi. Sub idem tempus lunæ defectus maximus fuit. Et Leo Synnudensem metropolitam, Pantaleonem nomine, astronomica imbutum scientia accivit, ut ex eo deliqui ejus quis futurus esset effectus cognosceret. Eum ad regem intrantem Samonas percontatus est cuinam adversa portenderentur. Responditque: « Tibi Sed tamensi 13 Junii diem supe-